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l.dz./…………….…/OZP-P/12/2016/Plac 

                    Łężyce, 2016-08-12
Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 141123 - 2016 dnia 18.07.2016r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Rozbudowa placu pryzmowej kompostowni odpadów zielonych
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015.2164) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami  na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania. 

Do Zamawiającego wpłynęło pytanie następującej treści (pisownia oryginalna):

Zwracamy się do Inwestora z prośbą o udzieleniu odpowiedzi na następujące pytania:
Pytanie nr 1:
Ze względu na grubość warstwy ścieralnej płyty kompostowni – tylko 8 cm, zwracamy się o wyrażenie zgody na zamianę zbrojenia wykonanego z prętów d10 na zbrojenie rozproszone o nasyceniu 20 kg/m3.
Odpowiedź Zamawiającego:

Aby skrócić czas wykonania nawierzchni z betonu cementowego, Zamawiający zmienia nawierzchnię z betonu zbrojonego prętami na nawierzchnie z betonu zbrojonego zbrojeniem rozproszonym 30 kg/m3.
Zmiana konstrukcji jak poniżej;
-     Nawierzchnia z betonu cement. C30/37 grub. 19 cm, PN-EN 12390:2011
klasa ekspozycji związana z oddziaływaniem środowiska;

XC4, XS3, XF4, XM2 - zbrojona zbrojeniem rozproszonym stal. (30 kg/m3)

- 
1 x folia PE (warstwa poślizgowa)

- 
Podbudowa zasadnicza z betonu C16/20, grub. 18 cm, XC2, XS3

- 
Warstwa ulepszonego podłoża z mieszanki niezwiązanej grub. ok. 30-cm 

 0/63 mm, Cnr, Ev2>=50Mpa, wg PN-EN-13285 (pospółka).
Pytanie nr 2:

Przekazanie dla Wykonawcy dokumentacji geologicznej wykonanej przez GEOPROFIL.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający umieszcza na stronie swojej internetowej skan dokumentacji geologicznej wykonanej przez GEOPROFIL.  

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dołożył należytej staranności w celu sporządzenia dokumentacji przetargowej. Jeżeli Wykonawca uważa, ze jakieś zapisy są niewystarczające, lub niejasno sprecyzowane , ma prawo do zadawania pytań na piśmie w celu wyjaśnienia treści SIWZ. 
Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, stanowiącymi załączniki do SIWZ.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje środkami finansowymi na realizację przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje konieczność ułożenia folii gr. 1,5 mm pomiędzy warstwą podsypki piaskowej gr. 15 cm a warstwą betonu C16/20 gr. 17 cm. W opisie technicznym projektu wykonawczego branży drogowej i na dwóch przekrojach na rys. nr D2 nie ma folii, tymczasem na szczególe dylatacji tego samego rysunku i w przedmiarze robót branży drogowej folia ta występuje. Jeśli należy zastosować warstwę folii gr. 1,5 mm, to prosimy o podanie jej rodzaju (PE, PEHD, inna).
Odpowiedź Zamawiającego:

Projekt przewiduje w-wy poślizgowe z folii typu PE 1,5 mm.

W odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 1 przedstawiono nową konstrukcję (zamienną).
Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie wymiarów dybli, stali z jakiej mają być wykonane oraz rozstawu dybli
Odpowiedź Zamawiającego:

Należy zastosować dyble fi25 - 625 (St3SY), średnio co 35 cm.
Pytanie nr 9:

Ponieważ dyble i siatka zbrojeniowa jest w jednej płaszczyźnie, prosimy o podanie wymiarów siatki zbrojeniowej i udostępnienie szczegółu styku dybli z siatką zbrojeniową.
Odpowiedź Zamawiającego:

Ponieważ Zamawiający zmienił nawierzchnię betonową ze zbrojonej prętami na zbrojoną zbrojeniem rozproszonym – nie  podaje wymiarów siatki zbrojeniowej i nie udostępnia szczegółu styku dybli z siatką zbrojeniową. 
Pytanie nr 10:

Prosimy o udostępnienie geologii terenu pod planowaną inwestycję.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający umieszcza na stronie swojej internetowej skan dokumentacji geologicznej wykonanej przez GEOPROFIL.  

Pytanie nr 11:

Prosimy o podanie grupy nośności podłoża na terenie projektowanej inwestycji. W przypadku jeżeli to grupa niższa niż G1 proponujemy zwiększenie grubości konstrukcji tak żeby spełniała warunek mrozoodporności.
Odpowiedź Zamawiającego:

Grupa nośności G3 – dla zakładanego ruchu KR3. Nowa konstrukcja ma grubość 67 cm.
Pytanie nr 12:

Proponujemy zastąpienie projektowanej konstrukcji nawierzchni na typową konstrukcję wg Katalogu typowych konstrukcji nawierzchni sztywnych:
- warstwa nawierzchniowa z betonu cementowego 19 cm C30/37,

- warstwa poślizgowa z folii 1,5mm

- podbudowa zasadnicza z gruntu stabilizowanego cementem C3/4, gr. 18 cm

- podłoże G1 min. 80 MPa

Odpowiedź Zamawiającego:

Nową konstrukcje podano w Odpowiedzi Zamawiającego na Pytanie nr 1. 
Pytanie nr 13:

Czy betony C30/37 i C16/20 mają być układane w jednej warstwie mokre na mokre czy w dwóch niezależnych warstwach.
Odpowiedź Zamawiającego:

Betony C30/37 i C16/20  mają być układane w jednej warstwie.
Pytanie nr 14:

Czy szczeliny rozszerzania mają być dyblowane.
Odpowiedź Zamawiającego:

 Szczeliny rozszerzania mają być dyblowane. Należy zastosować dyble zgodnie z Odpowiedzią Zamawiającego na Pytanie nr 8.
Pytanie nr 15:

Prosimy o udostępnienie układu wykonania szczelin.

Odpowiedź Zamawiającego:

Projekt uzupełniono o plan wykonania dylatacji – rys. D4.
Pytanie nr 16:

W pkt. Posiadana wiedza i doświadczenie, Zamawiający wymaga żeby wykonawca wykazał się realizacją co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie lub rozbudowie kompletnej pod względem technicznym i eksploatacyjnym inwestycji drogowej (lub placu parkingowego, składowego, manewrowego itp. o nawierzchni betonowej wylewanej na mokro) o powierzchni nie mniejszej niż 5 500 m2 o wartości co najmniej 800 000zł netto w skład której łącznie wchodziły inne roboty branżowe w tym przynajmniej instalacje sanitarne, roboty elektryczne i roboty teletechniczne.

Czy Zamawiający uzna za wystarczające przedstawione dokumenty z wykonanych inwestycji lotniskowych, spełniające powyższe wymagania.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uzna za wystarczające przedstawione dokumenty z wykonanych inwestycji lotniskowych, spełniające wymagania określone w SIWZ.
Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, czy utwardzenie drogi dojazdowej (wskazanej podczas wizji lokalnej – 220 mb) do projektowanego placu jest po stronie Wykonawcy i koszty utwardzenia należy zawrzeć w ofercie?
Odpowiedź Zamawiającego:

Dojazd będzie się odbywał przez plac kompostowni zielonej, nie ma konieczności utwardzania drogi. 
Pytanie nr 18:

Zgodnie z informacjami uzyskanymi podczas wizji lokalnej, na gruntach na których planowana jest inwestycja zalegają gliny. Są to grunty wysadzi nowe. Planowana konstrukcja ma mieć łączną grubość 40 cm. Zwracamy uwagę, że taka grubość konstrukcji nie zapewni odporności przed wysadzinami. Sugerujemy wykonanie wymiany gruntu wysadzi nowego (glin) na materiał niewysadzinowy, tak aby łączna grubość konstrukcji nawierzchni oraz materiału niewysadzinowego wynosiła minimum 1,0m. 
Odpowiedź Zamawiającego:

Zmieniono konstrukcje nawierzchni i pogrubiono warstwę z pospółki do 30 cm.

Patrz Odpowiedzi Zamawiającego na Pytania nr 1 i nr 9.
Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych 
w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności 
w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

SIWZ OZP-P/12/2016/Plac, Art. III. Opis przedmiotu zamówienia; 
Przedmiary robót mają  jedynie charakter poglądowy, ułatwiający wykonawcy obliczenie ceny za wykonanie zamówienia. Przedmiaru nie trzeba dołączać do oferty.  Za wykonanie zamówienia zamawiający rozliczy się z wykonawcą ryczałtem. 

SIWZ OZP-P/12/2016/Plac, Art. XVII. Opis sposobu obliczenia ceny;
Cena będzie traktowana jako cena ostateczna i nie będzie podlegać żadnym negocjacjom. Cena musi być podana w PLN cyfrowo i słownie z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku, z wyodrębnieniem należnego podatku VAT. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem  zamówienia. Cena może być tylko jedna. Cena nie ulega zmianie przez okres ważności oferty (związania). Cenę należy wpisać w Formularzu Ofertowym (załącznik nr 1).

Cena powinna być wyliczona na podstawie ustawy z dnia 9 maja 2014r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. 2014.915). 

Załącznik nr 7 do SIWZ OZP-P/12/2016/Plac, §23 ust. 3; 

Wynagrodzenie (…) uwzględnia wszystkie obowiązujące w Polsce podatki, oraz opłaty celne i inne opłaty związane z wykonaniem umowy. Obejmuje ono wszystkie koszty związane z prawidłową realizacją całości przedmiotu umowy oraz warunkami stawianymi przez Zamawiającego w załącznikach do niniejszej umowy i nie ulegnie zmianie.

W związku z powyższym Cena oferty będzie ryczałtem i winna uwzględniać wszystkie zobowiązania. Cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentów wchodzących w skład szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, jak również w dokumentach tych nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia.
Będą to między innymi następujące koszty: podatku VAT, robót przygotowawczych i porządkowych, ewentualnego zorganizowania i zagospodarowania placu budowy, wywozu nadmiaru gruntu, ewentualnej wymiany gruntu, zagęszczenia gruntu, odwodnienia wykopów, ewentualnego pompowania wody, wykonania ewentualnych przekładek w przypadku kolizji z istniejącym uzbrojeniem, odtworzenia dróg i chodników, pełnej obsługi geodezyjnej wraz z inwentaryzacją powykonawczą, planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, wykonania dokumentacji powykonawczej, koszty związane z odbiorami wykonanych robót, doprowadzenia terenu do stanu pierwotnego i innych czynności niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia.

Możliwości zmiany terminów zostały opisane w §33 ust. 7 Załącznika nr 7 „Wzór umowy” do                                SIWZ OZP-P/12/2016/Plac. 
Pytanie nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ 
i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 19. 
Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie ryczałtowe o którym mowa w Rozdziale III SIWZ oraz w § 22 ust. 1 projektu umowy, pozostaje stałe  w zakresie robót ujętych 
w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwagę, iż chociaż zgodnie z art. 632 k.c. „Jeżeli strony umówiły się 
o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac.”, to jednak należy pamiętać, iż rozmiar i koszt prac, o których mowa w treści tego przepisu, dotyczy wyłącznie rozmiaru prac ujętych w dokumentacji przetargowej oraz kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje zaś kosztów robót, których wykonanie okazało się konieczne w celu realizacji przedmiotu zamówienia wskutek zaistnienia okoliczności niemożliwych wcześniej do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na etapie ofertowania byłoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią bowiem przedmiotu zamówienia objętego ceną oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 19. 

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający przewiduje rozliczenie częściowe przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Rozliczenia zostały opisane w Załączniku nr 7 do SIWZ OZP-P/12/2016/Plac, w §24 - zapłata wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi jednorazowo  po wykonaniu przedmiotu umowy, z wyłączeniem zobowiązań z tytułu rękojmi i gwarancji
Pytanie nr 23:

W związku z żądaniem Zamawiającego  wskazania w ofercie części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom,  prosimy o potwierdzenie, iż oświadczenie takie winno dotyczyć tylko i wyłącznie części zamówienia przewidzianych do powierzenia  podwykonawcom robót budowlanych.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający żąda  wskazania w ofercie wszystkich części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć wszystkim podwykonawcom.
Pytanie nr 24:

Prosimy o modyfikację treści § 1 ust. 5 projektu umowy. Zapis §18 ust. 2 mówi o terminie zakończenia robót. 
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść §1 ust. 5 Załącznika nr 7 do SIWZ OZP-P/12/2016/Plac  następujący sposób: 
Było: 

Kopie dokumentów, opisanych w ust. 4 powyżej zostaną przekazane Wykonawcy w terminie zakreślonym  w §18 ust. 2.  
Jest: 

Kopie dokumentów, opisanych w ust. 4 powyżej zostaną przekazane Wykonawcy w terminie zakreślonym  w §18 ust. 3.  
Pytanie nr 25:

W nawiązaniu do treści § 3 ust. 2 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wydłuży termin wykonania zamówienia jeżeli wstrzymanie lub opóźnienie rozpoczęcia jakichkolwiek czynności w ramach realizowanych robót budowlanych nie nastąpi z winy Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Możliwości zmiany terminów zostały opisane w §33 ust. 7 Załącznika nr 7 „Wzór umowy” do                                SIWZ OZP-P/12/2016/Plac. 
Pytanie nr 26:

W nawiązaniu do treści § 6 ust. 1 pkt. b) projektu umowy prosimy o potwierdzenie że pod pojęciem „projekt organizacji robót” Zamawiający ma na myśli harmonogram robót. 
Odpowiedź Zamawiającego:

Ze względu na prowadzenie robót w bezpośrednim sąsiedztwie eksploatowanych obiektów, Zamawiający żąda projektu organizacji robót. 

Projekt organizacji robót nie jest tożsamy z harmonogramem robót. 
Projekt organizacji robót przeznaczony jest dla bezpośrednich wykonawców budowy, jak np.: kierownika budowy, kierownika robót, majstra i brygadzisty i służy do bieżącego kierowania budową i wykonywania robót. Ramowy zakres projektu organizacji robót obejmuje:

- szczegółowe zestawienie zapotrzebowania maszyn i sprzętu, środków transportowych, siły roboczej oraz materiałów i prefabrykatów,

- szczegółowe metody wykonania poszczególnych rodzajów robót (schematy pracy brygad roboczych i maszyn, organizacja miejsc roboczych, rysunki nietypowych deskowań, rusztowań i innych urządzeń pomocniczych),

- szczegółowy plan zagospodarowania placu budowy,

- projekt organizacji kierownictwa budowy i kierownictwa robót.

Projekt organizacji robót może zawierać karty technologiczne wykonania robót. W kartach tych dokładnie określa się metody wykonywania poszczególnych rodzajów robót i zamieszczą odpowiednie obliczenia oraz ewentualne szkice, wykonane zgodnie z przepisami dotyczącymi technologii danej roboty. W części obliczeniowej (analitycznej) projektu organizacji robót powinno znaleźć się obliczenie ilości robót, w układzie potrzebnym do sporządzenia zleceń roboczych.

Harmonogram robót, to graficzne (tabela, wykres) przedstawienie wzajemnych powiązań i czasu trwania poszczególnych prac. 
Pytanie nr 27:

W nawiązaniu do treści § 6 ust. 2 pkt. a) projektu umowy prosimy o wykreślenie słowa „dwg.”
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści § 6 ust. 2 lit. a) „wzoru umowy” – Zamawiający podtrzymuje zapis. 
Pytanie nr 28:

W nawiązaniu do treści § 6 ust. 4 pkt. 4.2 projektu umowy informujemy, że  zgodnie 
z dyspozycją art. 651 Kodeksu cywilnego obowiązek Wykonawcy w zakresie zapoznania się z dokumentacją i terenem budowy jest ograniczony do sprawdzenia, czy na podstawie dostarczonej dokumentacji jest w stanie zrealizować przedmiot umowy zawartej 
z Inwestorem. Zgodnie ze stanowiskiem Sądu Najwyższego w tym zakresie, wykonawca jako profesjonalista w zakresie wykonywania robót budowlanych musi mieć umiejętność odczytania dokumentacji i posłużenia sie nią do realizacji swoich zadań. Nie może zaś odpowiadać i ponosić konsekwencji finansowych za błędy w dokumentacji projektowej. Profesjonalistą posiadającym odpowiednią wiedzę i doświadczenie w przedmiocie opracowywania dokumentacji projektowej jest projektant. To on powinien ponosić odpowiedzialność za błędy w dokumentacji, którą przygotował dla potrzeb realizacji robót budowlanych. W wyroku w sprawie o sygn. akt: III CKN 629/98 Sąd Najwyższy wskazał, że „Wykonawca nie ma obowiązku szczegółowego sprawdzania dostarczonego projektu w celu wykrycia jego wad (art. 651 KC). Wykonawca robót budowlanych nie musi bowiem dysponować specjalistyczną wiedzą z zakresu projektowania; musi jedynie umieć odczytać projekt i realizować inwestycję zgodnie z tym projektem oraz zasadami sztuki budowlanej. Obowiązek nałożony na wykonawcę przez art. 651 KC należy rozumieć w ten sposób, że musi on niezwłocznie zawiadomić inwestora o niemożliwości realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub też o tym, że realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego. W tym ostatnim przypadku chodzi jednak tylko o sytuacje, w których stwierdzenie nieprawidłowości dostarczonej dokumentacji nie wymaga specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania”. Prosimy o wykreślenie treści § 6 ust. 4 pkt. 4.2 projektu umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści § 6 ust. 4 pkt. 4.2 „wzoru umowy” – Zamawiający podtrzymuje zapis. 
Pytanie nr 29:

W nawiązaniu do treści § 13 ust. 6  projektu umowy, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający uwzględni wniosek o skrócenie terminu, o którym mowa w powyższym zapisie z 14 do 7 dni? 
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści § 13 ust. 6 „wzoru umowy” – Zamawiający podtrzymuje zapis. 
Pytanie nr 30:

W nawiązaniu do treści § 13 ust. 7  projektu umowy, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający uwzględni wniosek o skrócenie terminu, o którym mowa w powyższym zapisie z 14 do 7 dni? 
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści § 13 ust. 7 „wzoru umowy” – Zamawiający podtrzymuje zapis. 
Pytanie nr 31:

W nawiązaniu do treści §13 ust. 9  projektu umowy, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający uwzględni wniosek o skrócenie terminu, o którym mowa w powyższym zapisie z 14 do 7 dni? 
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści § 13 ust. 9 „wzoru umowy” – Zamawiający podtrzymuje zapis. 
Pytanie nr 32:

W nawiązaniu do treści §18 projektu umowy prosimy o poprawienie (zachowanie) kolejności numeracji oraz dostosowanie zapisów umowy powołujących się na powyższy paragraf  do nowej numeracji. 
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści §18 „wzoru umowy” Zamawiający poprawia (zachowuje) kolejność numeracji oraz dostosowuje zapisy umowy powołujące się na powyższy paragraf  do nowej numeracji – w następujący sposób: 
Było: 

3.  Wykonawca w ciągu 14 dni od otrzymania dokumentacji, o której mowa powyżej w ust. 2 przedstawi Zamawiającemu na piśmie – forma pod rygorem nieważności, rewizję jego dokumentacji.

Jest: 

3a.  Wykonawca w ciągu 14 dni od otrzymania dokumentacji, o której mowa powyżej w ust. 3 przedstawi Zamawiającemu na piśmie – forma pod rygorem nieważności, rewizję jego dokumentacji.

Pytanie nr 33:

Prosimy o modyfikację treści §18 ust. 3 projektu umowy. Treść §18 ust. 2 mówi 
o terminie zakończenia robót.
Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz: odpowiedź na pytanie 32. 
Pytanie nr 34:

W nawiązaniu do treści §18 ust. 3  projektu umowy prosimy o sprecyzowanie co  Zamawiający ma na myśli pisząc ”przedstawi Zamawiającemu na piśmie – forma pod rygorem nieważności, rewizję jego dokumentacji”. Informujemy, że obowiązki Wykonawcy w zakresie dokumentacji przekazanej prze Zamawiającego zostały zwarte w pytaniu nr 14. Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu. 
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści § 13 ust. 9 „wzoru umowy” – Zamawiający podtrzymuje zapis. 
Pytanie nr 35:

W nawiązaniu do treści §18 ust. 5  projektu umowy prosimy o wykreślenie zapisu 
„w ciągu 7 dni od daty dokonania rewizji dokumentacji”. Informujemy, że obowiązki Wykonawcy w zakresie dokumentacji przekazanej przez Zamawiającego zostały zwarte 
w pytaniu nr 15.
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści § 18 ust. 5 „wzoru umowy” – Zamawiający podtrzymuje zapis.
Pytanie nr 36:

W nawiązaniu do treści §21 ust. 3 pkt. a) projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc „dokumentacja projektowa powykonawcza” ma na myśli dokumentację powykonawczą. 
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści §21 ust. 3 pkt. a) „wzoru umowy” Zamawiający potwierdza, że Zamawiający pisząc „dokumentacja projektowa powykonawcza” ma na myśli dokumentację powykonawczą. 

Pytanie nr 37:

W nawiązaniu do treści §23 ust. 7 pkt. a) projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jako dowód zapłaty uzna również wydruk z rachunku bankowego Wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści §23 ust. 7 pkt. a) „wzoru umowy” Zamawiający, jako dowód zapłaty uzna
wydruk z rachunku bankowego podwykonawcy/dalszego podwykonawcy z uznaniem kwoty z jednoznacznym określeniem, że  jest to zapłata z tytułu wykonania umowy zawartej z Wykonawcą w ramach jej podwykonawstwa.
Pytanie nr 38:

Prosimy o wprowadzenie postanowienia określającego limit kar umownych.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wprowadza postanowienia określającego limit kar umownych. 
Pytanie nr 39:

W nawiązaniu do treści § 33 ust. 7 projektu umowy projektu umowy prosimy 
o rozszerzenie katalogu przypadków zmiany umowy o przypadki:

a) W zakresie terminu realizacji umowy:

· opóźnienia w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego;

· ujawnienia się wad/braków/błędów w dokumentacji projektowej skutkujących niemożliwością dochowania pierwotnego terminu realizacji umowy;

· konieczności wykonania robót dodatkowych/zamiennych,

· niekorzystnych warunków atmosferycznych utrudniających lub uniemożliwiających wykonanie przedmiotu umowy w umówionym terminie;

· zmian dokumentacji projektowej,

· ujawnienia się odmiennych od przyjętych w dokumentacji warunków podpowierzchniowych, geologicznych, gruntowych, hydrologicznych oraz wykopalisk archeologicznych

b) W zakresie zmiany wynagrodzenia:

· wykonania robót zamiennych i/lub dodatkowych, niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy;

· zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności zmiana wynagrodzenia brutto w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT;

c) W zakresie innych zmian:

· zmiana w przypadku aktualizacji rozwiązań z uwagi na postęp techniczny lub zmiany obowiązujących przepisów prawa;

Powyższe przypadki mogą mieć miejsce w toku realizacji umowy, zaś brak stosownych przesłanek uniemożliwi jej zmianę (ze względu na brzmienie art. 144 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych).
Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do treści § 33 ust. 7 „wzoru umowy” – Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Pytanie nr 40:

W przedmiarze, który wg SIWZ jest pomocniczy, występuje pozycja „ułożenie folii Bifol” w il.7320 m2.

W przekroju normalnym nawierzchni betonowej, ST, opisie do dokumentacji drogowej brak takiej folii. Wzmianka jest tylko w szczególe dylatacji nawierzchni z betonu cementowego „folia grub. 1,5mm”.

Czy projekt przewiduje wykonanie folii, jeżeli tak to proszę o ST dla folii oraz sposób jej ułożenia/ czy spawana, klejona/

Odpowiedź Zamawiającego:

Projekt przewiduje wykonanie warstwy poślizgowej z folii typu PE grubości 1,5 mm.

Folia ma być klejona.
Pytanie nr 41:

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym OZP-P/12/2016/Plac pn. „Rozbudowa placu pryzmowej kompostowni odpadów zielonych”, uprzejmie prosimy o ustosunkowanie się Zamawiającego, czy w jego rozumieniu wykonanie instalacji światłowodowego systemu przesyłu danych oraz systemu bezprzewodowego przesyłu danych jest robotą telekomunikacyjną?
Odpowiedź Zamawiającego:
W rozumieniu Zamawiającego wykonanie instalacji światłowodowego systemu przesyłu danych oraz systemu bezprzewodowego przesyłu danych jest robotą telekomunikacyjną. 
Pytanie nr 42:

W przedmiarze widniej warstwa  z folii BIFOL. Projekt i SST o niej nie wspomina. Czy należy ją policzyć w ofercie, jeżeli tak czy musi to być BIFOL czy może być inna folia spełniająca warunek odporności na paliwa, oleje?
Odpowiedź Zamawiającego:

Folię PE o grubości 1,5 mm, o której mowa w przedmiarze robót należy policzyć w ofercie. W zmienionym załączniku nr 11 nie występuje nazwa BIFOL. 
Pytanie nr 43:

Proszę o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający zamieścił w formularzu ofert zapisy:
„w tym

a) ……………% wartości netto ceny stanowi wynagrodzenie z tytułu zawartych przez Wykonawcę umów o pracę (wypełnić o ile dotyczy), w tym …………% wartości netto ceny stanowi wynagrodzenie z tytułu zawartych przez Wykonawcę umów o pracę równe wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10.10.2002r. o minimalnym wynagrodzeniu o pracę (wypełnić o ile dotyczy)

b) ……………..% wartości netto ceny stanowi wynagrodzenie z tytułu zawartych przez Wykonawcę umów zlecenia, umów o dzieło oraz innych umów cywilnoprawnych z osobami fizycznymi niebędącymi przedsiębiorcami (wypełnić o ile dotyczy)”

oraz
„w tym za przeniesienie autorskich praw majątkowych _____________________ zł netto”?

Czy Wykonawca powinien uzupełnić te miejsca, czy zapisy zostały zamieszczone omyłkowo?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca może nie uzupełniać zapisu:

 „w tym

a) ……………% wartości netto ceny stanowi wynagrodzenie z tytułu zawartych przez Wykonawcę umów o pracę (wypełnić o ile dotyczy), w tym …………% wartości netto ceny stanowi wynagrodzenie z tytułu zawartych przez Wykonawcę umów o pracę równe wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10.10.2002r. o minimalnym wynagrodzeniu o pracę (wypełnić o ile dotyczy)

b) ……………..% wartości netto ceny stanowi wynagrodzenie z tytułu zawartych przez Wykonawcę umów zlecenia, umów o dzieło oraz innych umów cywilnoprawnych z osobami fizycznymi niebędącymi przedsiębiorcami (wypełnić o ile dotyczy)”

Jeżeli Wykonawca nie uzupełni w Formularzu Ofertowym ww. zapisu – Zamawiający potraktuje Formularz Ofertowy , jako prawidłowo wypełniony. 

Wykonawca musi uzupełnić zapis: „w tym za przeniesienie autorskich praw majątkowych _____________________ zł netto”, w celu prawidłowego uzupełnienia zapisów umowy, która zawarta będzie po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. 
Pytanie nr 44:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ is stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 19. 

Pytanie nr 45:

W nawiązaniu do treści §14 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym Wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.
Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 19. 

Mając na uwadze powyższe pytania, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2015.2164 z późn. zm.), Zamawiający zmienia postanowienia SIWZ, zgodnie z treścią udzielonych odpowiedzi.

Ponadto Zamawiający zamienia:

a) opis techniczny do Projektu Budowlanego branży drogowej, na: patrz zał. nr 9 zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego; 
b) rysunek nr D2 do Projektu Budowlanego branży drogowej, na: patrz zał. nr 9 zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego;
c) zał. nr 10 - STWIORB branża drogowa, na patrz: zał. nr 10.1 zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego;
d) zał. nr 11 – Przedmiar robót branża drogowa, na patrz: zał. nr 11.1 zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego;
Dodatkowo Zamawiający zamieszcza, jako uzupełnienie treści SIWZ, rysunek nr D4 będący załącznikiem do odpowiedzi na pytanie nr 15, dokumentację geologiczną wykonaną przez GEOPROFIL.
Podpis Zamawiającego
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